[bookmark: _GoBack]08.02.2021Г.№14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020-2023 ГОДЫ» И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ
ЗА 2020 ГОД

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Раздольинского муниципального образования №73 от 04.10.2013г. (с изменениями от 16.11.2018г. №112), руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2020-2023 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2020 года, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                              С.И. Добрынин

Приложение
к постановлению администрации сельского
поселения Раздольинского муниципального
образования от 08.02.2021г. №14

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2020-2023 годы»
за 2020 года

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2020 году предусматривалось 3 564,28 тыс. рублей. Кассовые расходы за 2020 год составили – 3 217,35 тыс. руб.
Остаток денежных средств на 01.01.2021 года составил – 298,24 тыс.руб.
Анализ объема финансирования муниципальной программы за счет бюджета Раздольинского муниципального образования за 2020 год приведен в таблице 1.
Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» за 2020 год приведены в таблице 2.
При оценки эффективности реализации муниципальной программы - уровень эффективности эффективная (оценка эффективности 0,90)

Специалист администрации
Раздольинского МО                                                                               Бажанова Ю.А.

Таблица 1
к постановлению от 08.02.2021г. №14

Анализ объема финансирования муниципальной программы
за счет бюджета Раздольинского муниципального образования
за 2020 год (отчетный период)

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	тыс.руб.
	в % от предусмотрен-ного муниципальной программой
	тыс.руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3*100%
	7

	МП «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
на 2020-2023 годы

	1
	Грейдирование дорог в зимний период от снега
	325,08
	325,08
	100
	289,06
	0,8

	2
	Грейдирование дорог в летний период
	200,0
	200,0
	100
	200,0
	1

	3
	Приобретение дорожных знаков
	40,0
	40,0
	100
	27,0
	0,7

	4
	Ремонт гравийного полотна
	1397,91
	1397,91
	100
	1100,0
	0,7

	5
	Ремонт асфальтобетонного полотна
	1595,29
	1595,29
	100
	1595,29
	1

	6
	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог
	6,0
	6,0
	100
	6,0
	1

	Всего:

	3564,28

	3217,35
	0,90

Справочно: * –при наличии.

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	федеральный бюджет
	бюджет Иркутской области
	бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
на 2020-2023 годы

	1
	Грейдирование дорог в зимний период от снега
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	325,08
	276,61

	2
	Грейдирование дорог в летний период
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200,0
	200,0

	3
	Приобретение дорожных знаков
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0
	27,0

	4
	Ремонт гравийного полотна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1397,91
	1100,0

	5
	Ремонт асфальтобетонного полотна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1595,29
	1595, 29

	6
	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0

	Всего:

	3217,35
	3217,35

Таблица 2
к постановлению от 08.02.2021г. №14

Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
 за 2020 год (отчетный период)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчет затрат за 2020 год
	Нормативная ссылка (пояснения)

	1
	2
	3
	4

	1
	Грейдирование дорог в зимний период от снега
	276,61
	Договор ГПХ от 13.01.2020;
Договор ГПХ от 05.02.2020;
Договор ГПХ от 16.03.2020;
Договор по расчистке дорог от снега в п.Октябрьский и п.Манинск Усольского района от 03.02.2020;
Договор ГПХ от 16.11.2020;
Договор ГПХ от 01.12.2020;
Договор на выполнение работ по расчистке автомобильных дорог от снега п.Октябрьский и п.Манинск Усольского района от 17.12.2020;
Договор на выполнение работ по расчистке автомобильных дорог от снега в д.Борисова, п.Раздолье Усольского района от 17.12.2020;

	2
	Грейдирование дорог в летний период
	200,0
	Договор на выполнение работ по грейдированию автомобильной дороги по ул.Трактовая п.Раздолье Усольского района от 21.09.2020г.

	3
	Приобретение дорожных знаков
	27,0
	Муниципальный контракт №12/2020 от 02.12.2020г

	4
	Ремонт гравийного полотна
	1100,0
	Муниципальный контракт №09/2020 от 20.07.2020 «Ремонт гравийного полотна автомобильной дороги по ул.Таёжная п.Раздолье Усольский район Иркутской области»;
Муниципальный контракт №08/2020 от 20.07.2020 «Ремонт гравийного полотна автомобильной дороги по ул.Восточная п.Раздолье Усольский район Иркутской области»

	5
	Ремонт асфальтобетонного полотна
	1595, 29
	Муниципальный контракт 02/2020  от 23.06.2020г. Ремонт асфальтобетонного полотна по ул. Пролетарская п.Раздолье Усольского района Иркутской области

	6
	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог
	6,0
	Договор №111/2020-ТИ на оказание услуг от 02.09.2020г.